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PROPOSITION DE LOI 

portant suppression de la taxe de transmisslcn 
sur les céréales. 

DEVELOPPEMENT 

WETSVOORSTEL 

tot afschaffing van de overdrachtsbelast:ng 
op de granen. 

TOELICHTING 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Il y a sur les céréales panifiables et Jes céréales ani­ 
males des taxes de transmission respectivement de 2 i/2 p.c. 
et de 5 p. c. Il est avéré que ces taxes ne rapportent rien 
ou presque rien au Trésor. D'autre part, elles énervent 
les cultivateurs, Iacilltent la fraude dans les campagnes 
et avantagent certaines entreprises qui ne la paient qu'une 
fois, alors que certaines autres Ia paient deux fois. 

Enfin le pain et la viande, qui sont les bases primer­ 
diales <le notre alimentation, devraient être exempts de 
tout prélèvement quelconque de la part des pouvoirs pu­ 
blics. 

Nous insistons d'autant plus que l'agriculture de notre 
pays est négligée et qu'elle mérite à coup sûr l'appui du 
législateur. 

MEVfiOUWEN, MIJNE i-lEEfiEN, 

Op broodkoren en op voedergraangewassen wordt een 
overdrachtsbelasting geheven ten bedrage van respectie­ 
velijk 2 1/2 t. h. en 5 t. h. Het staat vast dat deze belas­ 
tingen niets of vrijwel niets voor de Schatkist opleveren. 
Anderzijds, ontstemmen zij de landbouwers, werken op het 
platteland het bedrog in de hand en zijn alleen in het 
voordeel van sommige bedrijven die ze slechts eenmaal 
betalen tegen anderen tweemaal. 

Ten slotte, op brood en vleesch, welke de hoofdbestand­ 
rleelen van onze voeding zijn, zouden de openbaer besturen 
hoegenaamd geen he lasting mogen heffen. 

Wij dringen des te meer aan, daar de landbouw in ons 
land verwaarloosd wordt en, ronder eenigen twijfel, den 
steun van den wetgever verdient. 

U. LEGROS. 

PROPOSITION DE LOI 

ÄJ\TICLE UN[QIJE. 

Les céréales panifiables et les céréales animales ind i­ 
gènes sont exemptes de toutes taxes et de droits fiscaux 
quelconques. 

WETSVOORSTEL 

EENIG ARTIKEL. 

Broodkoren en inlandsche voedergraangewassen zijn 
vrijgesteld van alle om 'teven welke fiskale taxes en rech­ 
ten. 

U. LEGROS, 
Paul COLLET, 
O. VEHMER, 
M. DEBUDOEIL 


